
Atletas Classificados: 8

Benj A F 500 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 207 Lara Pereira 2008 G.A. Caranguejeira Benj A F 2,18 1

2 204 Márcia Rodrigues 2007 G.A. Caranguejeira Benj A F 2,29 1

3 258 Maria Morgado 2008 Casa do Benfica de Abrantes Benj A F 2,32 1

4 118 Beatriz Rodrigues 2008 Clube Sempre em Movimento Benj A F 2,39 1

5 91 Ana Guedes 2007 A.C. Batalha Benj A F 2,41 1

6 41 Sara Gomes 2008 A.C. Batalha Benj A F 2,53 1

7 334 Zara Marqueiro 2009 Casa do Benfica de Abrantes Benj A F 2,54 1

8 311 Alicia Silva 2009 C. Pop. e Rec. de A-do-Barbas Benj A F 3,02 1
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Atletas Classificados: 6

Benj A M 500 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 78 Gabriel Cunha 2007 A.C. Batalha Benj A M 1,54 1

2 262 Bruno Caldeira 2007 Casa do Benfica de Abrantes Benj A M 1,55 1

3 40 Tomás Monteiro 2007 A.C. Batalha Benj A M 2,09 1

4 304 Miguel Ferreira 2008 C. Pop. e Rec. de A-do-Barbas Benj A M 2,24 1

5 93 Martim Pinheiro 2007 A.C. Batalha Benj A M 2,28 1

6 305 André Ferreira 2009 C. Pop. e Rec. de A-do-Barbas Benj A M 2,55 1
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Atletas Classificados: 7

Benj B F 800 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 59 Margarida Santos 2005 A.C. Batalha Benj B F 3,18 1

2 52 Isa Ferreira 2006 A.C. Batalha Benj B F 3,32 1

3 202 Joana Francisco 2005 G.A. Caranguejeira Benj B F 3,36 1

4 317 Dorisa Silva 2005 C. Pop. e Rec. de A-do-Barbas Benj B F 3,44 1

5 119 Carolina Estrela 2006 Clube Sempre em Movimento Benj B F 3,57 1

6 333 Ana Heleno 2005 G.A. Caranguejeira Benj B F 4,04 1

7 121 Daniela Inverneiro 2006 Clube Sempre em Movimento Benj B F 4,24 0
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Atletas Classificados: 8

Benj B M 800 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 265 Rodrigo Martins 2005 Casa do Benfica de Abrantes Benj B M 2,49 1

2 115 Leonardo Jacinto 2006 Individual Benj B M 2,56 1

3 39 Tiago Gomes 2005 A.C. Batalha Benj B M 2,59 1

4 77 Bernardo Cunha 2005 A.C. Batalha Benj B M 3,02 1

5 38 Pedro Jordão 2006 Casa do Benfica Figueira da Foz Benj B M 3,17 1

6 114 Gabriel Jacinto 2006 Individual Benj B M 3,3 1

7 203 João Francisco 2005 G.A. Caranguejeira Benj B M 3,33 1

8 345 Gonçalo Pereira Casalinho 2005 G.A. Caranguejeira Benj B M 3,41 1
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Atletas Classificados: 7

Inf F 1.200 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 268 Ana Matos 2004 Casa do Benfica de Abrantes Inf F 4,39 1

2 324 Catarina Ferreira 2004 C. Pop. e Rec. de A-do-Barbas Inf F 4,45 1

3 60 Mariana Macedo 2003 A.C. Batalha Inf F 4,51 1

4 208 Matilde Pereira 2003 G.A. Caranguejeira Inf F 5,03 1

5 283 Ana Carolina Antunes Dias 2003 A.D.R.Águas-belas Inf F 5,26 1

6 193 Maria Santos 2003 G.A. Caranguejeira Inf F 6,06 1

7 325 Denise Sousa 2004 C. Pop. e Rec. de A-do-Barbas Inf F 7,1 1
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Atletas Classificados: 10

Inf M 1.200 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 271 Júlio Couceiro 2003 Casa do Benfica de Abrantes Inf M 4,15

2 185 Tomás Silva 2003 G.A. Caranguejeira Inf M 4,21

3 51 Duarte Rodrigues 2004 A.C. Batalha Inf M 4,26

4 180 Tiago Silva 2004 G.A. Caranguejeira Inf M 4,33

5 66 David Pinheiro 2004 A.C. Batalha Inf M 4,38

6 285 Bernardo António Soeiro Torres2003 A.D.R.Águas-belas Inf M 4,5

7 284 Francisco António Soeiro Torres2003 A.D.R.Águas-belas Inf M 4,59

8 84 Tomás Pedro 2004 A.C. Batalha Inf M 5,06

9 182 Guilherme Santos 2003 G.A. Caranguejeira Inf M 5,22

10 195 Paulo Santos 2004 G.A. Caranguejeira Inf M 10,1
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Atletas Classificados: 3

Inic F 2.000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 48 Joana Bagagem 2002 A.C. Batalha Inic F 8,29 1

2 162 Érica Lavos 2001 I.D. Vieirense Inic F 8,45 1

3 286 Mariana Antunes Dias 2002 A.D.R.Águas-belas Inic F 10,23 1

4 0

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0

26 0

27 0

28 0

29 0

30 0

31 0

32 0

33 0

34 0

35 0

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

41 0

42 0

43 0

44 0

45 0

46 0

6º Grande Prémio da Caranguejeira

Iniciados Femininos

Caranguejeira- Leiria

Classificações Individuais

03 de Julho de 2016

04-07-2016 Página: 1 de:12



Atletas Classificados: 7

Inic M 2.000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 34 André Antunes 2002 Casa do Benfica Figueira da Foz Inic M 6,52 1

2 272 Ruben Aleixo 2001 Casa do Benfica de Abrantes Inic M 7,16 1

3 184 Tiago Manso 2001 G.A. Caranguejeira Inic M 7,30 1

4 67 Pedro Pedro 2002 A.C. Batalha Inic M 7,5 1

5 273 Rafael Catita 2001 Casa do Benfica de Abrantes Inic M 7,57 1

6 200 Fábio Francisco 2001 G.A. Caranguejeira Inic M 8,07 1

7 329 Ivo Sousa 2001 C. Pop. e Rec. de A-do-Barbas Inic M 11,25 1
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Atletas Classificados: 3

Jun M 5550

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 370 Ruben André Antunes Rosa1998 A.D.R.Águas-belas Jun M 21,09

2 369 Fábio Fabião 1998 A. Desp. e Recreativa da Mata Jun M 22,11

3 368 Pedro Roberto 1997 Juventude Vidigalense Jun M 24,31
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Atletas Classificados: 8

Juv M 3.500 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 35 David Jordão 1999 Casa do Benfica Figueira da Foz Juv M 12,41 1

2 102 Rúben Rodrigues 1999 C. A. de Marinha Grande Juv M 13,04 1

3 183 João Paulo Silva 1999 G.A. Caranguejeira Juv M 13,06 1

4 125 Nísio Henriques 1999 Clube Sempre em Movimento Juv M 13,54 1

5 330 Diogo Henriques 2000 C. Pop. e Rec. de A-do-Barbas Juv M 14,02 1

6 290 Gonçalo Heitor 1999 Casa do Benfica de Abrantes Juv M 14,21 1

7 101 Leandro Santos 2000 C. A. de Marinha Grande Juv M 15,15 1

8 279 José Almeida 2000 Casa do Benfica de Abrantes Juv M 16,06 1
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Atletas Classificados: 1

Juv F 3.500 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 278 Vera Couceiro 2000 Casa do Benfica de Abrantes Juv F 17,5
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Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 1 25 Pedro Manuel Mateus Januário1978 Individual M35 36,57  

1 2 230 Bruno Miguel Silva Gaspar1982 Atletico Clube de Vermoil Sen M 37,07

1 3 175 Luís Gomes 1981 G.A. Caranguejeira M35 37,20

1 4 231 Cristiano Oliveira António 1988 Atletico Clube de Vermoil Sen M 38,04

1 5 100 Emanuel Cardoso 1990 C. A. de Marinha Grande Sen M 38,18

1 6 27 Virgílio Bastos 1978 C.R. Amieirinhense M35 38,43

1 7 239 Miguel Ângelo Pereira Martins1971 Atletico Clube de Vermoil M40 38,50

1 8 103 Luís Martins 1979 G.D.R. Figueiras M35 39,10

1 9 21 Jorge Aires 1974 C.A. Barreira M40 39,51

1 10 254 José Durão 1965 Casa do Benfica de Abrantes M50 39,51

1 11 149 Gabriel Rodrigues 1964 I.D. Vieirense M50 40,05

1 12 146 João Domingos 1971 I.D. Vieirense M45 40,06

1 13 96 Daniel Baptista 1983 Sociedade Recreativa Jardoeira Sen M 40,16

1 14 238 Mário Henrique Pereira Cordeiro1969 Atletico Clube de Vermoil M45 41,01

1 15 23 Paulo Duarte 1977 C.A. Barreira M35 41,13

1 16 22 Nuno Dias 1978 C.A. Barreira M35 41,17

1 17 28 Carlos Rebola 1973 C.R. Amieirinhense M40 41,20

1 18 98 André Veloso 1978 Sociedade Recreativa Jardoeira M35 41,26

1 19 179 Nuno Casalinho 1979 G.A. Caranguejeira M35 41,30

1 20 157 Petro Paskar 1988 I.D. Vieirense Sen M 41,34

1 21 176 Ilídio Dias 1992 G.A. Caranguejeira Sen M 41,42

1 22 173 Luís Guarda 1964 G.A. Caranguejeira M50 41,46

1 23 151 Artur Lopes 1966 I.D. Vieirense M45 41,46

1 24 229 João Guerreiro 1967 C.R. Amieirinhense M45 41,56

1 25 152 António Poeiras 1960 I.D. Vieirense M55 42,24

1 26 104 Jucelino Monteiro 1967 G.D.R. Figueiras M45 43,05

1 27 240 Narciso de Jesus Fabião 1974 Atletico Clube de Vermoil M40 43,14

1 28 30 José Raimundo 1962 C.R. Amieirinhense M50 43,30

1 29 17 Germano Capela 1967 C.A. Barreira M45 43,31

1 30 95 Orlando Marques 1978 Sociedade Recreativa Jardoeira M35 43,41

1 31 340 Ernesto Heitor 1969 Casa do Benfica de Abrantes M45 43,56

1 32 171 António Francisco 1964 G.A. Caranguejeira M50 43,59

1 33 126 Daniel Pinto 1993 Clube Sempre em Movimento Sen M 44,05

1 34 242 Nuno Jorge 1975 C. Pop. e Rec. de A-do-Barbas M40 44,12

1 35 248 Filipa Moutinho 1982 Casa do Benfica de Abrantes Sen F 44,24

1 36 116 António Silva 1966 Casa do Povo de Alcanena M45 44,40

1 37 132 Jaime Santos 1954 Clube Sempre em Movimento M60 44,41

1 38 332 António Leal 1966 A. C. D. da Reixida M45 44,53

1 39 134 Óscar dos Santos 1988 Clube Sempre em Movimento Sen M 44,57

1 40 107 António Neves Alves 1957 Individual M55 45,00

1 41 131 Rui Andrade 1972 Clube Sempre em Movimento M40 45,07

1 42 26 Daniel Conceição 1983 Clube de Atletismo da Nazaré Sen M 45,13

1 43 110 Carlos Jacinto 1972 Gasoutos G. Atlético dos Soutos M40 45,37
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Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

Caranguejeira- Leiria

6º Grande Prémio da Caranguejeira

Classifiacção Geral do Grande Prémio

Classificação Individual

03 de Julho de 2016

1 44 341 Pedro Capela 1980 GAU Bajouca M35 45,49

1 45 128 Hugo Oliveira 1983 Clube Sempre em Movimento Sen M 46,07

1 46 105 Mário Duarte 1958 G.D.R. Figueiras M55 46,11

1 47 164 Fernando Homem 1978 C.A.S.P.A M35 46,48

1 48 215 Paulo Monteiro 1968 A.C. Batalha M45 47,05

1 49 243 Joaquim Gomes 1950 C. Pop. e Rec. de A-do-Barbas M60 47,24

1 50 143 João Marcelino 1970 I.D. Vieirense M45 47,35

1 51 140 Miguel Coelho 1985 I.D. Vieirense Sen M 47,46

1 52 111 Rui Carreira 1963 Gasoutos G. Atlético dos Soutos M50 47,48

1 53 133 Carla Cantante 1983 Clube Sempre em Movimento Sen F 47,48

1 54 13 José Alves 1966 A. Desp. e Recreativa da Mata M50 47,51

1 55 31 José Prospero 1952 C.R. Amieirinhense M60 48,01

1 56 216 Joaquim Oliveira 1960 A.C. Batalha M55 48,23

1 57 295 Filipe Carvalheiro 1963 GAU Bajouca M50 48,26

1 58 177 Ana Catarina Neves 1986 G.A. Caranguejeira Sen F 48,39

1 59 97 Sérgio Silva 1973 Sociedade Recreativa Jardoeira M40 49,03

1 60 294 Sergio Marcelino 1963 GAU Bajouca M50 49,04

1 61 252 Marco Morgado 1983 Casa do Benfica de Abrantes Sen M 49,29

1 62 112 Dárcio Rodrigues 1983 Gasoutos G. Atlético dos Soutos Sen M 49,37

1 63 109 Fernando Jacinto 1967 Gasoutos G. Atlético dos Soutos M45 49,39

1 64 15 António Carreira 1972 A. Desp. e Recreativa da Mata M40 49,47

1 65 210 Vítor Fontes 1959 S. Castanheira de Pera e Benfica M55 49,49

1 66 224 José Figueira 1969 C.C.R.D. Burinhosa M45 50,07

1 67 219 Rui Ventura 1961 C.C.R.D. Burinhosa M55 50,31

1 68 220 Mauricio 1979 C.C.R.D. Burinhosa M35 51,29

1 69 226 Dario Cabete 1973 C.C.R.D. Burinhosa M40 51,29

1 70 137 José Romão Santos 1965 Individual M50 51,30

1 71 16 Sérgio Silva 1974 Juventude Vidigalense M40 51,36

1 72 155 João Bento 1968 I.D. Vieirense M45 51,45

1 73 20 Rui Roberto 1968 C.A. Barreira M45 51,55

1 74 245 Filipe Santos 1979 Individual M35 51,56

1 75 106 Diamantino Cruz 1957 G.D.R. Figueiras M55 52,07

1 76 7 Jorge Pereira Galhispo 1971 Individual M45 52,09

1 77 246 Marcio Figueiredo 1984 Individual Sen M 52,11

1 78 250 Inês Guerreiro 1985 Casa do Benfica de Abrantes Sen F 53,01

1 79 297 Hugo Barqueiro 1982 GAU Bajouca Sen M 54,07

1 80 217 Maria Ferreira 1956 A.C. Batalha F35 54,07

1 81 158 Helena Henriques 1968 I.D. Vieirense F35 54,11

1 82 156 Acácio Lavos 1951 I.D. Vieirense M60 55,30

1 83 244 César Viola 1970 Pé na Pinha M45 55,30

1 84 237 Leandro Fonseca Santos     1957 Atletico Clube de Vermoil M55 56,43

1 85 289 Mariana Silva 1992 GAF Sen F 56,59

1 86 223 Luís Conceição 1960 C.C.R.D. Burinhosa M55 57,01
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Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

Caranguejeira- Leiria

6º Grande Prémio da Caranguejeira

Classifiacção Geral do Grande Prémio

Classificação Individual

03 de Julho de 2016

1 87 138 José Lucas 1946 Gasoutos G. Atlético dos Soutos M60 57,26

1 88 337 Adriano Cunha 1954 Individual M60 58,30

1 89 255 Hélio Godinho 1950 Casa do Benfica de Abrantes M60 58,52

1 90 170 Carmen Sofia 1980 Veteranos do Lis F35 59,14

1 91 298 Virgilio Alberto 1968 GAU Bajouca M45 1,00,09

1 92 136 António Simão 1941 C.C.D. O Alvitejo M60 1,00,09

1 93 249 Vera Venâncio 1983 Casa do Benfica de Abrantes Sen F 1,01,28

1 94 9 Maria Carmen Costa Santos Silva 1955 Clube Nautico da Marinha Grande F35 1,02,31

1 95 299 Rosalia Rosa 1963 Juventude Vidigalense F35 1,02,56

1 96 291 Romeu Carreira da Ponte 1985 Individual Sen M 1,03,05

1 97 251 Sandra Heitor 1973 Casa do Benfica de Abrantes F35 1,05,00

1 98 172 Inês Sousa 1996 A. C. D. da Reixida Sen F 1,05,22

1 99 12 Maria do Rosário Barros 1969 Juventude Vidigalense F35 1,07,56

1 100 135 Manuel Lopes de Sousa Antunes1954 A. C. D. da Reixida M60 1,08,16
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Atletas Classificados: 16

Sen M 11.600 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 230 Bruno Miguel Silva Gaspar 1982 Atletico Clube de Vermoil Sen M 37,07 1

2 231 Cristiano Oliveira António 1988 Atletico Clube de Vermoil Sen M 38,04 1

3 100 Emanuel Cardoso 1990 C. A. de Marinha Grande Sen M 38,18 1

4 96 Daniel Baptista 1983 Sociedade Recreativa Jardoeira Sen M 40,16 1

5 157 Petro Paskar 1988 I.D. Vieirense Sen M 41,34 1

6 176 Ilídio Dias 1992 G.A. Caranguejeira Sen M 41,42 1

7 126 Daniel Pinto 1993 Clube Sempre em Movimento Sen M 44,05 1

8 134 Óscar dos Santos 1988 Clube Sempre em Movimento Sen M 44,57 1

9 26 Daniel Conceição 1983 Clube de Atletismo da Nazaré Sen M 45,13 1

10 128 Hugo Oliveira 1983 Clube Sempre em Movimento Sen M 46,07 1

11 140 Miguel Coelho 1985 I.D. Vieirense Sen M 47,46 1

12 252 Marco Morgado 1983 Casa do Benfica de Abrantes Sen M 49,29 1

13 112 Dárcio Rodrigues 1983 Gasoutos G. Atlético dos Soutos Sen M 49,37 1

14 246 Marcio Figueiredo 1984 Individual Sen M 52,11 1

15 297 Hugo Barqueiro 1982 GAU Bajouca Sen M 54,07 1

16 291 Romeu Carreira da Ponte 1985 Individual Sen M 1,03,05 1
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Atletas Classificados: 7

Sen F 11.600 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 248 Filipa Moutinho 1982 Casa do Benfica de Abrantes Sen F 44,24

2 133 Carla Cantante 1983 Clube Sempre em Movimento Sen F 47,48

3 177 Ana Catarina Neves 1986 G.A. Caranguejeira Sen F 48,39

4 250 Inês Guerreiro 1985 Casa do Benfica de Abrantes Sen F 53,01

5 289 Mariana Silva 1992 GAF Sen F 56,59

6 249 Vera Venâncio 1983 Casa do Benfica de Abrantes Sen F 1,01,28

7 172 Inês Sousa 1996 A. C. D. da Reixida Sen F 1,05,22
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Atletas Classificados: 7

F35 11.600 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 217 Maria Ferreira 1956 A.C. Batalha F35 54,07

2 158 Helena Henriques 1968 I.D. Vieirense F35 54,11

3 170 Carmen Sofia 1980 Veteranos do Lis F35 59,14

4 9 Maria Carmen Costa Santos Silva 1955 Clube Nautico da Marinha Grande F35 1,02,31

5 299 Rosalia Rosa 1963 Juventude Vidigalense F35 1,02,56

6 251 Sandra Heitor 1973 Casa do Benfica de Abrantes F35 1,05,00

7 12 Maria do Rosário Barros 1969 Juventude Vidigalense F35 1,07,56
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Atletas Classificados: 13

M35 11.600 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 25 Pedro Manuel Mateus Januário 1978 Individual M35 36,57

2 175 Luís Gomes 1981 G.A. Caranguejeira M35 37,20

3 27 Virgílio Bastos 1978 C.R. Amieirinhense M35 38,43

4 103 Luís Martins 1979 G.D.R. Figueiras M35 39,10

5 23 Paulo Duarte 1977 C.A. Barreira M35 41,13

6 22 Nuno Dias 1978 C.A. Barreira M35 41,17

7 98 André Veloso 1978 Sociedade Recreativa Jardoeira M35 41,26

8 179 Nuno Casalinho 1979 G.A. Caranguejeira M35 41,30

9 95 Orlando Marques 1978 Sociedade Recreativa Jardoeira M35 43,41

10 341 Pedro Capela 1980 GAU Bajouca M35 45,49

11 164 Fernando Homem 1978 C.A.S.P.A M35 46,48

12 220 Mauricio 1979 C.C.R.D. Burinhosa M35 51,29

13 245 Filipe Santos 1979 Individual M35 51,56
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Atletas Classificados: 11

M40 11.600 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 239 Miguel Ângelo Pereira Martins1971 Atletico Clube de Vermoil M40 38,50 1

2 21 Jorge Aires 1974 C.A. Barreira M40 39,51 1

3 28 Carlos Rebola 1973 C.R. Amieirinhense M40 41,20 1

4 240 Narciso de Jesus Fabião 1974 Atletico Clube de Vermoil M40 43,14 1

5 242 Nuno Jorge 1975 C. Pop. e Rec. de A-do-Barbas M40 44,12 1

6 131 Rui Andrade 1972 Clube Sempre em Movimento M40 45,07 1

7 110 Carlos Jacinto 1972 Gasoutos G. Atlético dos Soutos M40 45,37 1

8 97 Sérgio Silva 1973 Sociedade Recreativa Jardoeira M40 49,03 1

9 15 António Carreira 1972 A. Desp. e Recreativa da Mata M40 49,47 1

10 226 Dario Cabete 1973 C.C.R.D. Burinhosa M40 51,29 1

11 16 Sérgio Silva 1974 Juventude Vidigalense M40 51,36 1
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Atletas Classificados: 18

M45 11.600 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 146 João Domingos 1971 I.D. Vieirense M45 40,06 1

2 238 Mário Henrique Pereira Cordeiro1969 Atletico Clube de Vermoil M45 41,01 1

3 151 Artur Lopes 1966 I.D. Vieirense M45 41,46 1

4 229 João Guerreiro 1967 C.R. Amieirinhense M45 41,56 1

5 104 Jucelino Monteiro 1967 G.D.R. Figueiras M45 43,05 1

6 17 Germano Capela 1967 C.A. Barreira M45 43,31 1

7 340 Ernesto Heitor 1969 Casa do Benfica de Abrantes M45 43,56 1

8 116 António Silva 1966 Casa do Povo de Alcanena M45 44,40 1

9 332 António Leal 1966 A. C. D. da Reixida M45 44,53 1

10 215 Paulo Monteiro 1968 A.C. Batalha M45 47,05 1

11 143 João Marcelino 1970 I.D. Vieirense M45 47,35 1

12 109 Fernando Jacinto 1967 Gasoutos G. Atlético dos Soutos M45 49,39 1

13 224 José Figueira 1969 C.C.R.D. Burinhosa M45 50,07 1

14 155 João Bento 1968 I.D. Vieirense M45 51,45 1

15 20 Rui Roberto 1968 C.A. Barreira M45 51,55 1

16 7 Jorge Pereira Galhispo 1971 Individual M45 52,09 1

17 244 César Viola 1970 Pé na Pinha M45 55,30 1

18 298 Virgilio Alberto 1968 GAU Bajouca M45 1,00,09 1
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Atletas Classificados: 10

M50 11.600 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 254 José Durão 1965 Casa do Benfica de Abrantes M50 39,51

2 149 Gabriel Rodrigues 1964 I.D. Vieirense M50 40,05

3 173 Luís Guarda 1964 G.A. Caranguejeira M50 41,46

4 30 José Raimundo 1962 C.R. Amieirinhense M50 43,30

5 171 António Francisco 1964 G.A. Caranguejeira M50 43,59

6 111 Rui Carreira 1963 Gasoutos G. Atlético dos Soutos M50 47,48

7 13 José Alves 1966 A. Desp. e Recreativa da Mata M50 47,51

8 295 Filipe Carvalheiro 1963 GAU Bajouca M50 48,26

9 294 Sergio Marcelino 1963 GAU Bajouca M50 49,04

10 137 José Romão Santos 1965 Individual M50 51,30
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Atletas Classificados: 9

M55 11.600 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 152 António Poeiras 1960 I.D. Vieirense M55 42,24

2 107 António Neves Alves 1957 Individual M55 45,00

3 105 Mário Duarte 1958 G.D.R. Figueiras M55 46,11

4 216 Joaquim Oliveira 1960 A.C. Batalha M55 48,23

5 210 Vítor Fontes 1959 S. Castanheira de Pera e Benfica M55 49,49

6 219 Rui Ventura 1961 C.C.R.D. Burinhosa M55 50,31

7 106 Diamantino Cruz 1957 G.D.R. Figueiras M55 52,07

8 237 Leandro Fonseca Santos     1957 Atletico Clube de Vermoil M55 56,43

9 223 Luís Conceição 1960 C.C.R.D. Burinhosa M55 57,01

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

Caranguejeira- Leiria

Vet Masc (55-59 anos)

6º Grande Prémio da Caranguejeira

Classificações Individuais

03 de Julho de 2016

04-07-2016 Página: 1 de:12



Atletas Classificados: 9

M60 0

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 132 Jaime Santos 1954 Clube Sempre em Movimento M60 44,41

2 243 Joaquim Gomes 1950 C. Pop. e Rec. de A-do-Barbas M60 47,24

3 31 José Prospero 1952 C.R. Amieirinhense M60 48,01

4 156 Acácio Lavos 1951 I.D. Vieirense M60 55,30

5 138 José Lucas 1946 Gasoutos G. Atlético dos Soutos M60 57,26

6 337 Adriano Cunha 1954 Individual M60 58,30

7 255 Hélio Godinho 1950 Casa do Benfica de Abrantes M60 58,52

8 136 António Simão 1941 C.C.D. O Alvitejo M60 1,00,09

9 135 Manuel Lopes de Sousa Antunes1954 A. C. D. da Reixida M60 1,08,16
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